
1/2

（金額はすべて税別）

落札決定額 予定価格 落札率 入札参加業者

（円） （円） （％） （随意契約の場合は業者選定の理由）
№ 公表日

令和４年度建設工事等入札結果情報について

入札日等 工　事　名　等 落　札　業　者 担当課

15 R4.7.6
令和４年度木島平中学校劣化調査
対策工事実施設計業務委託

飯山ブロック株式会社中
條一級建築士事務所

2,600,000 2,610,000 99.62%

株式会社アーキプラン
株式会社宮本忠長建築設計事務
所
株式会社エーシーエ設計
飯山ブロック株式会社中條一級
建築士事務所
一級建築士事務所秀建築計画
有限会社松村建築設計事務所

子育て支援課
子育て支援係

R4.8.31

16 R4.7.6
令和４年度木島平スキー場リフト
修繕工事（第６リフト）

安全索道株式会社 2,350,000 2,500,000 94.00%
リフト建設業者が有する電気技
術者を要する工事のため。

産業課
商工観光係

R4.8.31

17 R4.7.6
令和４年度村道２号線消雪ポンプ
及び制御盤更新工事

中信アスナ株式会社長野
支店

8,800,000 8,800,000 100.00%

トーヨークリエイト株式会社
富士工機株式会社
株式会社マナテック
甲信商事株式会社長野営業所
中信アスナ株式会社長野支店

建設課
農村整備係

R4.8.31

18 R4.7.6
令和４年度村道768号線オーバー
レイ工事

有限会社山崎組 2,355,000 2,710,000 86.90%

有限会社平野開発木島平営業所
有限会社山崎組
小松建設有限会社
岳北建設株式会社
有限会社湯本建設
有限会社山崎建匠

建設課
農村整備係

R4.8.31

19 R4.7.6
令和４年度馬曲川水源深井戸ポン
プ更新工事

中信アスナ株式会社長野
支店

6,800,000 6,860,000 99.13%

富士工機株式会社
株式会社メエップ長野契行書
フジヒタチ株式会社長野営業所
甲信商事株式会社長野営業所
第一公害プラント株式会社長野
支店
中信アスナ株式会社長野支店

建設課
国調・水道係

R4.8.31

20 R4.7.20 令和４年度マンホール蓋交換工事
株式会社アルプス管工木
島平支店

1,700,000 1,710,000 99.42%
株式会社アルプス管工木島平
支店

建設課
国調・水道係

R4.8.31

○予定価格が 500千円 を超える建設工事（測量・設計含む）　　　　○予定価格が 300千円 を超えるコンサルタント業務



2/2

（金額はすべて税別）

落札決定額 予定価格 落札率 入札参加業者

（円） （円） （％） （随意契約の場合は業者選定の理由）
№ 公表日

令和４年度建設工事等入札結果情報について

入札日等 工　事　名　等 落　札　業　者 担当課

21 R4.7.20
令和４年度林道清水平線改良工事
測量設計業務

一般社団法人長野県林業
コンサルタント協会

900,000 920,000 97.83%

林道改良は、山地での事業とな
る特異性があり、専門的な見地
を備え、村も協会員となってい
る協会であるため。

建設課
農村整備係

R4.8.31

22 R4.7.20
令和４年度村道738号線舗装打替
え工事

株式会社野沢総合木島平
営業所

6,880,000 7,860,000 87.53%

株式会社サンタキザワ木島平支
店
株式会社野沢総合木島平営業所
有限会社平野開発木島平営業所
小松建設有限会社
岳北建設株式会社

建設課
農村整備係

R4.8.31

23 R4.7.20
令和４年度村道5号線舗装打替え
工事

有限会社山崎組 12,931,000 14,800,000 87.37%

株式会社サンタキザワ木島平支
店
株式会社野沢総合木島平営業所
有限会社平野開発木島平営業所
有限会社山崎組
小松建設有限会社
岳北建設株式会社

建設課
農村整備係

R4.8.31

24 R4.7.20
令和４年度パノラマランド木島平
小荷物専用昇降機シャフト内アス
ベスト除去工事

直富商事株式会社 2,900,000 3,000,000 96.67% 直富商事株式会社
産業課

商工観光係
R4.8.31

25 R4.8.3
令和４年度木島平浄化センター計
装盤警報設定器等更新工事

株式会社明電エンジニア
リング長野営業所

4,700,000 4,830,000 97.31%

中央制御装置と連動する計装
機器更新で、特殊な技術、機
器、検査及び部品調達を必要
とするため。

建設課
国調・水道係

R4.8.31

26 R4.8.10
令和４年度区画線設置工事（村道
4号線、村道15号線、村道3号線）

長野機材株式会社 1,320,000 1,370,000 96.35%

株式会社アクティブ
矢木コーポレーション株式会社
長野機材株式会社
株式会社長野自動車センター

建設課
農村整備係

R4.8.31

27 R4.8.10
令和４年度　地域優良賃貸住宅北
鴨Ａ棟塗装工事

有限会社湯本建設
有限会社小林工務店
上野塗装店
株式会社穂高
ティーエム住建

建設課
農村整備係

R4.8.31

○予定価格が 500千円 を超える建設工事（測量・設計含む）　　　　○予定価格が 300千円 を超えるコンサルタント業務


